Psalmus

LII

terra: donec emigret ille de tabernaculo: et eradicet de terra viventium. Non glorioz quasi non acceperim: sed in teo glorioz. Et p̄tēbor tibi quonia tu fecisti: id ē qz tu fecisti: nō ex meritis meis: s; ex misericordia tua. Ego enī quid feci: Si recolas: p̄tē sui blasphemus et persecutor et inuidiosus. Tu autē quid fecisti: Sed misericordiā p̄secutus sum: quia ignorās feci: Lōstēbor tibi in seculū quonia tu fecisti. Et expe-
 mot. j. ctabo nomen tuū quonia iocundum est. Amari est secūlū: sed nomē tuū iocundū. Et si dul-
 thoni. cia quedā sūt in seculo: sed cū amaritudine digerun-
 tur. P̄ponit nomē tuū: nō solū amaritudinē: sed etiā iocunditātē. Narrauerūt etenim mibi in iusti tele-
 ps. jjs. ctationē suā: s; nō sic lex tua dicit. Neq; enī si nihil dulce esset martyribus: tantā tribulationū amaritudinē equo animo sustinerēt: Amaritudo eorum a quouis sentiebatur: dulcedinē eorū nō facile quisq; gustare poterat. Nomē ergo dei iocundū ē amantibus deū super omnes iocunditates. Expectabo nomē tuum: qm̄ iocundū est. Et cui probas quia iocundum est: Ha mibi palatū cui iocundū est: Lauda deum quantum potes: et exaggere dulcedinē eius quib; va-
 lueris verbis. Homo nesciens quid sit mel: nisi gustauerit: quid dicas nescit. Ideo magis ad experimē-
 ps. 33. tū te inuitās psalmus: qd̄ ait: Gustate et videte qm̄ suavis est dñs. Gustare nō vis: et dicis: iocundū est. Quid iocundū est: Si gustasti in fructu tuo inueni-
 art. 2) arum: nō in folijs vocib; tantūmodo tāq; in folijs: ne maledicto dñi arefcere tanq; illa ficulnea merearis. Gustate inquit et videte quonia suavis est dominus. Gustate et videte: Tūc videbit; si gustaueritis. Homo mini autē nō gustanti: vnde probas: Laudādo iocunditatē nomis dei: quātācūq; dixeris: verba sūt. Allud est gustus. Verba laudis ei; audiūt et impij: non autē gustāt qz iocundū est: nisi sancti. Proinde iste sc̄tiens dulcedinē nomis dei: et volens explicare et volens ostendere: nec inueniens quibus: etenim sanctis non opus est vt ostendat: quia et ipsi gustāt et noscūt: Impij autē sc̄tēre nō p̄nt qd̄ gustare noscūt. Quid ergo facit te iocunditate nomis dei: Tulit se continuo a turbis impiorū: Et expectabo inq; nomē tuū: quia iocundū est. In conspectu sanctorū tuorū. Iocundū est nomē tuū: sed nō in conspectu impiorū. Ego qz dulce sit sc̄to: s; his q; gustauerūt.

Explicit Tractatus de ps. LII.
 Incipit Tractatus de ps. LIII.

Prefatio.

Salmū istū vobiscū tractandū quātū domi-
 p nus suggerit suscepim;. Iubete fratres vt ve-
 limus: et orate vt possimus. Si quid festinatōe for-
 te p̄termiserō: implebit i vobis qui et nobis dare di-
 gnat; qd̄ dicere potuerimus.
 Titulus eius est:
 In finē p̄ amalech intellectus ipsi dauid.
 Ro amalech sicut in hebreorū interpretatio-
 p nibus nominū inuenimus: videt dicere. p
 parturiente siue dolente. Quis autē in hoc
 seculo parturat et doleat: agnoscūt fideles: quia inde
 sūt. Christus hic parturit: christus hic dolet: caput
 est sursum: mēbra vortū. Neq; enī nō parturēs nec
 3 ct. 9. volens diceret: Saule saule quid me persequeris: Quo persequere parturiebat: eū cōuersū parturire fecit. Neq; et ipse postea illuminat; est: et illis q; pte

quebat mēbris insertus: eadez charitate p̄gnans dicebat: Filioli mei quōs itez parturio donec christus formet in vobis. Pro mēbris igit christi: pro corpore eius quod est ecclesia: pro vno ipso homine: id est pro ipsa vnitatē: cuius caput sursum est: psalmus iste cātat. Venit autē et parturit: et dolet iste homo. Quare et inter quos: nisi quia accepit et cognouit a capite suo dicere: Abūditabit iniquitas et refrigescet charitas multorū: Si autē abūditavit iniquitas et refrigescet charitas multorū: quis remanebit q; parturiat: Sequit; Qui perseverauerit vsq; i finē: hic saluus erit. Unde esset magnū perseverare: nisi iter molestias et tēptationes et turbationes et scandala eēt perseverandū: Nemo enī subet bona tolerare: s; p ipso quia dicit; et pro ipso quia cantat; videamus qd̄ sit. Pro ipso increpant hic homines: iter quos genuit: inter quos dolet; et solatio dolentis et parturētis in psalmi fine deponit et exprimit. Qui sunt ergo inter quos parturim; et gemim;: Si in corpore christi sumus: si sub illo capite viuimus: si in mēbris eius deputamur: q; sunt igit audi.

Gal. 4

Col. 1.

Mat. 24.

Expositio psalmi.

Imprudens in corde suo: non est deus. Tale genus est hominū inter quos dolet et gemit corpus christi. Si tale hoc hominū genus est: nō multos parturimus: qm̄ tū videt occurrere cogitationibus nostris: perpauca sūt. Et difficile est vt incurramus in homines qui dicat in corde suo: nō est deus: tamē sic pauci sunt: vt inter multos timendo hoc dicere: in corde suo dicant: quia ore dicere nō audent. Nō ergo multū est qd̄ iubemur tolerare: vix iuenit. Rari hominū genus est: qui dicant in corde suo: nō est deus. At vō alio intellectu discusso inuenit esse in pluribus: qd̄ i paucis et raris et pene in nullis esse putabam;. Prodeant in mediū qui male viuūt: inspiciam; facta flagitiozorū: facinorozū: sceleratozorū hominū: quozū magna turba est: q; fount quoridie peccata sua: qui factis in p̄suetudinē: versis etiā verecundiā pdiderunt. Hęc tanta hominū multitudo est: vt inter eos positū corpus christi: vix audeat resp̄dere: quod nō cogit amittere: et p̄ magno sibi putet seruari integritatē innocentē: ne faciat qd̄ culpā iam per consuetudinē: aut nō audeat: aut si ausus fuerit: facili; eripat resp̄hensio et reclamatio eorū qui male viuūt: qz vō libera eorū qui bene viuūt. Et isti tales sunt: vt dicant in corde suo: nō ē deus. Tales enī quincō. Unde cōinco: Facta sua teo placere arbitrantur. Non aliqui ergo ait: dicit; sed: dixit imprudens in corde suo: nō est deus. Qui vsq; adeo credūt esse teum: vt h̄de teo arbitrent; placere qd̄ faciūt: atq; si itelligas prudens: quia imprudēs dixit in corde suo: nō est deus: si aduertas: si itelligas: si discutias: qui putat teo placere facta mala: non eū putat teū. Si enī deus est: iustus est: si iustus est: displicet ei iniusticia: displicet iniquitas. Tu autē cū putas ei placere iniquitatē: negas teū. Si enī deus est: cui displicet iniquitas: tibi autē nō videt eē de; cui displicet iniusticia: nō est autē deus: nisi cui displicet iniquitas: cū dicit in corde tuo: fauet iniquitatibus meis te;: nihil aliud dicit qz nō est deus. Referamus nos ad illū intellectū: qui et te ipso christo dño nostro d̄ ipso capite nostro occurrit. Ipse enī cum in forma seruū